PAGE
2

[image: image1.jpg]

Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    00.00.2020     №
Курская область, п. Прямицыно
О внесении изменений в административный регламент

предоставления муниципальной «Назначение

и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим

должности муниципальной службы в Администрации

Октябрьского района Курской области, и ежемесячной

доплаты к пенсии выборным должностным лицам», утвержденный постановлением  Администрации Октябрьского района Курской области  от 22.01.2019  № 48
В соответствии со статьей 2 Федерального закона от 18.07.2019 №184-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и признании утратившим силу пункта 16  части 6 статьи 7 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением  Администрации Октябрьского района Курской области от 19.11.2018 №1006 (в ред. от 03.06.2020 №402) «О разработке и утверждении  административных регламентов предоставления муниципальных услуг» Администрация Октябрьского района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Назначение и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Администрации Октябрьского района Курской области, и ежемесячной доплаты к пенсии выборным должностным лицам», утвержденный постановлением  Администрации Октябрьского района Курской области от 22.01.2020 № 48 (далее - административный регламент),  следующие изменения:
- в абзаце третьем пункта 2.8 административного регламента слова «,за исключением документов, включенных в определенный частью 6 статьи 7 Федерального закона 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» перечень документов.» заменить словами «. Положения настоящего абзаца не распространяются на документы, указанные в части 6 статьи 7 Федерального закона, за исключением документа, указанного в пункте 16 части 6 статьи 7 Федерального закона.».

2. Отделу бухгалтерского учета и отчетности Администрации Октябрьского района Курской области (Тебекиной З.Е.) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Октябрьский район» Курской области  http://admokt.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации Октябрьского района Курской области по экономике и финансам  Н.В. Рудакову.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Октябрьского района

Курской области                                                              О.А. Быковский
Пояснительная записка

к проекту о внесении изменений в административный   регламент предоставления муниципальной услуги «Назначение и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Администрации Октябрьского района Курской области, и ежемесячной

доплаты к пенсии выборным должностным лицам»
Представленные изменения в административный регламент  предоставления муниципальной услуги «Назначение и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Администрации Октябрьского района Курской области, и ежемесячной доплаты к пенсии выборным должностным лицам», утвержденный постановлением  Администрации Октябрьского района Курской области от от 22.01.2019  № 48  (далее – административный регламент) разработаны в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 года № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг».

Изменения в административный регламент разработаны в целях приведения в соответствие норм данного регламента с нормами законодательства Российской Федерации.
Внедрение изменений в административный регламент будет осуществляться с момента их утверждения в установленном порядке.
Глава Октябрьского района

Курской области                                                          О.А. Быковский